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Formandens beretning 

2022 blev året vi endelig kom ud af pandemiens vold. Ingen tvivl om, at vi alle ventede med 

længsel på den dag mundbindet kunne smides for alvor og ”afstandopfordringer” og ”husk-at 

-spritte-af” plakater kunne pilles ned. Endelig kunne vi igen dyrke fællesskabet og sammen 

koncentrere os om orienteringssporten. 

På mange måder kom vi godt igennem pandemien. Vi havde god adgang til de mange åbne 

orienteringsløb arrangeret af træningsudvalget, vi oplevede status quo på medlemsantal og 

Aarhus Kommune stillede flere gode tilskudspuljer til rådighed.  

Men i takt med at pandemien løjede af i 2022, har vi i OK Pan oplevet nedgang i 

medlemstallet generelt, udfordringer med at få udvalg besat af frivillige medlemmer samt 

generelt færre deltagere i diverse træningsløb. Vi er ikke bestemt ikke alene i at opleve 

afmatning på bagkant af pandemien, men derfor er det alligevel noget, vi sammen skal 

arbejde med at forbedre.  

Heldigvis har vi som klub haft masser af højdepunkter i 2022. Blandt andet vandt klubben igen 

DM Hold. På konkurrencedagen stillede Pan op med et stort hold, der med fokus gennemførte 

alle baner, hvilket i sidste ende gjorde, at vi som klub kunne modtage pokalen. Tillykke til os. 

 

Medlemskab forpligtiger 

En af de ting bestyrelsen har diskutere på mange møder, er frivillighed. Det behøves helt 

sikkert ikke at blive nævnt, at uden frivillige, så kan en forening som vores ganske enkelt ikke 

fungere. Husk på at alle de aktiviteter, der stables på benene, ikke kan lade sig gøre uden 

”nogen” frivilligt har lagt et stort arbejde før, under og efter. 

Klubben blev da også til DM Festen 2023 nomineret til Årets Frivilligpris for det store arbejde 

der foregår i klubben. Desværre vandt vi ikke den her gang, men det er helt sikkert en stor 

anerkendelse af vores frivillighed, at vi overhovedet blev nomineret.  

Mange yder et stort arbejde i klubben. Det er egentlig ikke fordi, at vi som klub ikke har 

frivillighed har oplevet modstand og modvillighed overfor behovet for frivillighed, men vi har 

brug for at få det italesat, så vi sammen kan løfte alle opgaver i tide og i flok – og helst i en 

større flok.  

Alligevel er der flere spørgsmål, der presser sig på; Hvordan får vi fjernet opgaver fra dem, der 

har for mange? Hvordan får vi uddannet flere til at flere til at bidrage? Hvordan arbejder vi 

med frivillighed og fællesskab i klubben generelt? Hvordan gør vi det nemmere at byde ind, 
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når man som medlem gerne vil bidrage?  Alle de spørgsmål – og mange andre - er vigtige at få 

afdækket.  

Som bestyrelse har vi deltaget i udvalgsmøder, optrådt til fællesspisninger, skrevet i klubblad 

og nyhedsbreve om behovet for flere hænder. Dette førte til, at klubben sidste søgte Aarhus 

Kommunes ”Kom-godt-i gang” pulje om midler til at få arbejde med frivillighed og fællesskab. 

Arbejdet er i gang og bestyrelsen har i en projektperiode ansat Iben Valery og Morten 

Knudsen til at arbejde med en frivilligheds- og fællesskabsstrategi for OK Pan. Det er et stykke 

vigtigt arbejde, som gerne skal være med til at sikre at vi er bedre til at planlægge og 

synliggøre frivillighed og fællesskab i klubben. 

Hvis man gerne vil bidrage med input til arbejdet, er man altid velkommen til at tage fat i Iben, 

Morten eller bestyrelsen. 

 

Medlemstallet kan forbedres 

Et andet ømt punkt er antallet af medlemmer. Desværre har vi i 2022 oplevet en 

medlemsnedgang. Der er der flere årsager til. En årsag er den generelle afmatning i 

foreningslivet, men der er også andre årsager, som vi som klub ikke kan dæmme op for.  

Der har i 2022 blandt andet været arbejdet med et rekrutteringsprojekt sammen med Horsens 

Orienteringsklub for på den måde at sparre med andre om, hvad de gør. På trods af mange 

gode intentioner, var projektet ærlig talt ikke nogen succes.  

Vi er nødt til at vende kurven, både for klubbens skyld, men også for sportens. Så, hvad gør vi - 

hvordan kan vi mønstre flere medlemmer? Vi er nødt til at få søsat og få ”nye øjne” på? En af 

de ting vi er i dialog omkring er, at projektklassen på Himmelbjergegnens Natur- og 

Idrætsefterskole skal arbejde med, hvordan de mener en moderne tilgang kunne være for at 

få flere unge løbere i klassen. Det endelige produkt, bliver præsenteret for klubben og DOF 

ved Camilla Bevensee i juni måned.  

Men også i medlemstilgang har vi alle en vigtig rolle. Vi er alle de bedste reklamesøjler for 

vores klub. Vi kan hver især fortælle om, hvorfor vores sport er fantastisk. Og så er det jo nu 

videnskabeligt bevist, at sporten holder hjerne og krop i gang.  

Så, kom nu bare i gang! Tag venner, naboer, familie, skolekammerater, arbejdskolleger med 

ned i klubben til et par træninger, så de kan opleve sporten. Og alle os der er til træning, husk 

nu at hilse på og hjælp alle nye til at få en god oplevelse (Du har jo også været ny engang, så 

du ved jo godt at smil og en fremstrakt hånd giver en endnu bedre oplevelse).  
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Økonomi 

Endnu et gennemgående punkt på bestyrelsesmøderne har været klubbens økonomi. 

Generelt har vi en sund økonomi, men vi oplever, at udgifterne stiger og at indtægterne 

falder. Derfor er det selvfølgelig vigtigt, at vi hele tiden er opmærksomme, så vi kan reagere i 

tide.  

Vores klub har en ”periodisk økonomi”. Klubben kan godt fungere med underskud i de år, 

hvor vi ikke har større indtægtsgivende arrangementer, men udfordringen kommer når, der er 

for mange år uden sådanne større arrangementer. Klubben har derfor arbejdet på, at vi som 

klub byder ind på flere løb, så vi her kan generere overskud til gavn for klubkassen. Allerede i 

år har vi DM sprintweekend, som gerne skal være med til at give lidt flere penge i kassen.  

Et af de punkter klubben ønsker at kigge mere på, er vores kontingentstruktur. Medlemskab i 

klubben er billigt sammenlignet med andre sportsgrene. Måske vi kan optimere dette? 

Omkostningerne bliver også jævnligt kigget igennem for at optimere, hvor det kan lade sig 

gøre. Dog må vi konstatere, at driften af klubben ligger nogenlunde stabilt.  

 

Fokus – Fællesskab – Fremdrift 

I år er ingen undtagelse. Det er imponerende så ofte man oplever Pan farverne i skovene 

omkring Silistria og andre steder i Aarhus. Det en fornøjelse, når der råbes HEP eller man 

mødes med et smil. Bliv ved med det! 

Det sammen gør sig gældende til løb. Vi er gode til at bakke hinanden op fejre vores sejre. 

Gennem 2022 har der været masser af flotte præstationer. Ungdom, Elite og bredde har hevet 

medaljer hjem i en lind strøm. Der har været masser af fantastiske individuelle- og 

holdpræstationer.  

Fra bestyrelsens side glæder vi os til 2023, som uden tvivl også bliver et godt Pan år – vi er 

allerede godt i gang.  

På vegne af bestyrelsen – Thomas Hornbæk, Formand. 
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Husudvalget 2022  

– skrevet af Kent Lodberg 

 

På starten af året megen mødeaktivitet med Lasse Werling, Kell, Thomas, Kim, Torben 

Skovbjerg og Tine Overgaard samt undertegnede i anledning af forberedelse af materialet til 

klubhusudvidelsen, som sidste generalforsamling sanktionerede .  

Forløb til dato: 

 30/9-2021 Ansøgning blev indsendt til Århus Kommunes anlægspulje  

 9/10-2021 Positivt svar på ansøgning fra kommunen. Med tilsagn om 400.000, hvis vi 

giver samme beløb.  

 22/3-22 Generalforsamlingen godkender projektet. Herefter dialog med kommunen 

om forhåndstilkendegivelse og fuldmagt til at vi må søge byggetilladelse på 

kommunens vegne. Diskussion af projektet i arbejdsgruppen fra klubben og 

udfærdigelse af konkret projekt med skur og forlængelse af stuen på fast sokkel. 

Arkitekttegnede skitser ved Torben og Tine. Ansøgninger og beskrivelse de botaniske 

forhold omkring klubhuset ved Lasse Werling. 

 Oktober 2022 Fuldmagt fra kommunen. 

 17/10-22 Ansøgningerne klargøres til Kystdirektorat og Miljøstyrelse. Der medsendes 

fuldmagt, tegninger og oplysning om forhåndstilsagn fra kommunen. Hermed er det 

første år gået.  

 December 2022 Ansøgninger sendt til Miljøstyrelsen og Kystdirektoratet. Her blev vi 

stillet en behandlingstid i sigte på 12 måneder, hvilket synes uomgængeligt.  

Der mangler (udover direktorat og styrelse) ansøgning om byggetilladelse fra kommunen og 

endelig fastlæggelse af hvem som skal udføre tilbygningen og til hvilken pris. 

Vi håber på positive svar og efterfølgende på at kommunen vil forlænge fristen til anvendelse 

af midlerne. Vi vil ikke kunne fremvise regninger for byggeriet før oktober 2023, hvor de 2 år 

er gået. 

Ellers ikke noget særligt at berette fra klubhusudvalget. Der har været forskellige småting i 

løbet af året. 
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Træningsudvalg 2022  

– skrevet af Ida Bobach 

 

I 2022 fik træningsudvalget to nye medlemmer, Emilie Dalgaard og Finn Simensen, som begge 

har ydet et stort bidrag i 2022.  

Fra starten af året droppede vi ugeløbene og gik tilbage til en mere klassisk form for 

træningsløb / åbne orienteringsløb, hvor poster var tilgængelige lørdag formiddag, dog med 

et par enkelte hel-weekends træninger, hvor posterne var i terrænet det meste af 

weekenden. I løbet af 2022 blev der afholdt ca. 30 åbne orienteringsløb, hvoraf Århus 1900 

stod for afvikling af 7 af løbene.  

I løbet af vinteren blev der som sædvanligt afholdt lørdagscup, og dette blev afviklet på 

bedste vis af ungdomsafdelingen. Der er altid god stemning, sjove baner og dejlig frokost til 

lørdagscup, så en stor opfordring herfra til at bakke op omkring dette. 

Hen over sommeren blev der sat gang i åbne orienteringsløb på faste poster. I starten var det 

planlagt til kun at være et tilbud i sommerferie-perioden, men Kent Lodberg tilbød at lave 

baner til de næste mange måneder. Dette tilbud tog træningsudvalget glædeligt imod, og det 

har lige siden været muligt på PANs hjemmeside at downloade baner på faste poster, som har 

skiftet med 2-ugers interval. Vi takker Kent Lodberg mange gange for denne service, som 

bruges som et supplement til de klassiske åbne orienteringsløb. 

Vi håber som sædvanligt, at mange af klubbens medlemmer vil hjælpe med banelægning, 

postudsætning og postindsamling til de åbne orienteringsløb. Derudover håber vi selvfølgelig 

også at en masse Pan’ere vil benytte sig af tilbuddene om nogle fantastiske ture i skovene. 
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Kortudvalget 2021  

– Skrevet af Flemming Nørgaard 

Kortudvalget har bestået af 4 medlemmer med hver sit "ansvarsområde". 

 Ivan Christensen, Nord,  

 Frank Linde, Vest og Mols 

 Kell Sønnichsen, Midtbyen 

 Flemming Nørgaard, Syd 

Indsatsen med korttegning i klubben prioriteres efter årets arrangementer så vi altid har ”up 

to date” kort for deltagerne. Således også i år. 

Mols Bjerge blev opdaterer for Kr. Himmelfartsløbet, som blev afviklet over 2 dage. 

Vejlskoven, Odder, Store Lyngdal og Marselisborg er opdateret for NightChamp 

Vi har nedenstående Find vej-projekter, hvor alle kortene er i så god form, at de opfylder 

DOFs nye betingelser for at være med i projektet. Senest er Anebjerg blevet gennemgribende 

revideret og posterne rettet til. 

 Mindeparken 

 Hørhaven 

 Ørnereden 

 Risskov 

 Botanisk Have 

 Hasle Bakker 

 Odder 

 Amerika Plantage 

 Anebjerg 

Følgende kort er i årets løb blevet opdateret i større eller mindre grad for træning og 

almindeligt vedligehold; Risskov, Botanisk Have, Vestereng, Marselisborgskovene, Amerika 

Plantage, Harboe Plantage, Olaf Ryes Skanser og Marselisborgcentret.  

Himmerig-Bærmose Skov er blevet gennemgribende revideret og udvidet med en nyplantet 

skov ind mod Hinnerup og forelægger for salg i 2 A4-udgaver. 

Vi har nu 48 kort til salg, som alle printes på vandfast papir efterhånden som vi sælger dem.  
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Endvidere kan kortene Amerika Plantage, Risskov, Hasle Bakker, Århus midtby, Odder By og 

Skåde Skole downloades til smartphones og anvendes for orientering via applikationen 

Avenza Maps. 

3 PAN medlemmer har deltaget i OCAD kurser. 

Klubben råder over licenser til en OCAD 8, en OCAD 11, en OCAD 12, en OCAD 12 starter og to 

OCAD 2018 samt et antal håndholdte Garmin GPS. OCAD 2018 fås kun som abonnement og 

skal fornyes hvert år (eller hvert tredje). 

Tak til alle korttegnere for indsatsen med at holde vore kort i god form. 
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Eliteudvalget 2022  

– skrevet af Ebbe Nielsen 

 

Et fint år med mange gode ture og præstationer! 

Eliteudvalget har i år været reduceret til en lidt mindre gruppe end de tidligere år. Der har 

manglet flere af de ældre og bærende kræfter, men gruppen er velfungerende, og der leveres 

en fantastisk indsats på både træninger og konkurrencer. Vi arbejder grundet udskiftninger 

blandt andet med et generationsskifte på både organisations- og resultatsiden. Vi er 

fortrøstningsfulde og ved, at det skal nok blive godt. Jeg tror således på, at de unge kræfter 

rykker sammen og udvikler sig godt sammen. 

 

Danske mesterskaber 

Til de danske mesterskaber er der kommet en række flotte medaljer til klubben. Senioreliten 

(D + H 21) tegner sig for 2 guldmedaljer, 2 sølvmedaljer og 1 bronzemedalje. De 2 

guldmedaljer kom i hus til sprint DM i Odense, hvor Andrine vandt D21 og vores sprintstafet 

hold vandt i overlegen stil. Her løb Lotte, Andreas, Mads og Andrine. 

Derudover har vi haft en række af flotte 4, 5 og 6 pladser. Fine resultater i den hårde 

konkurrence! 

Til DM-stafet fik vi bronzemedalje i D21. Her løb Camilla, Lotte og Ida. På herresiden fik vores 

andethold sølv (Tobias, Mads og Rasmus), mens vores førstehold blev nummer 4. 

Eliten havde ligeledes en stor andel i vores suveræne sejr til DM-hold. 

Vi håber og har forhåbninger om mange stærke DM-præstationer igen i 2023.  

På MTB-O siden var der ingen medaljer i år. 

Andreas Bock blev nummer 3 på ranglisten som bedste Pan’er. 

Tillykke med de flotte løb og medaljer! 

 

Landsholdsaktiviteter i 2022 og medaljer. 

Desværre var der lidt for få PAN-løbere til internationale mesterskaber i år. 
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Vi havde et par udtagelser til World Cup og ellers var der et par af vores ’internationale’ 

løbere, der gjorde det rigtig godt til VM og EM. 

En af vores udtagne PAN-løbere præsterede dog rigtig flot til både EM og VM – nemlig 

Andrine Benjaminsen. Andrine fik 1 x bronze ved EM og 1 x bronze til det flotte VM i Vejle. Et 

VM-arrangørklubberne kan være meget stolte af. Stort TILLYKKE til Andrine! 

 

Udtagelser til landshold 2023. 

Andreas Bock og Asbjørn Kaltoft er udtaget til U23 landsholdstruppen. 

Lotte, Marie, Mads og Jonas er blevet tilbudt mulighed for at komme med på samlinger på 

’wildcard’. 

 

Store internationale stafetter 

Som et højt prioriteret område i PAN-elite arbejder vi hårdt og målrettet på dels at skabe 

rammerne for toppræstationer (organisation og økonomi) og dels et miljø, hvor løberne (piger 

og drenge) kan udvikle sig. Samtidig skal det dog være hyggeligt at være med.  

 

Tio-mila 2022:  

Stor præstation af vores førstehold hos pigerne. En flot 4. plads, kun 13 sek. fra 3 pladsen. 

Stærkt løbet piger. Andetholdet blev nummer 99 og tredjeholdet nummer 183.  

Drengene klarede det fint og blev nummer 72. 

 

På Jukola / Venla i Mynamäkki 2022  

Drengeholdet blev diskvalificeret pga. sløje EMIT-brikker, men gjorde ellers en god indsats. 

Vores pigehold blev nummer 54. Desværre var vi lidt ramt af afbud pga. et VM i Vejle, der lå 

helt tæt på. Cecilie, Lotte, Camilla og Linnea kæmpede godt og kom godt igennem. 
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Udover de sportslige præstationer 

Det er det frivillige arbejde, der er baggrunden for de sportslige præstationer. Jeg vil ikke gå i 

dybden og nævne navne, men jeg vil gerne hylde dem, der yder en indsats som ledere, 

trænere, indpiskere, arrangører, turchefer, kokke, postindsamlere og alt det andet, der laves i 

løbet af året for at hjulene kan dreje rundt. Det er fundamentet for sammenholdet, 

fællesskabet, de høje sportslige mål og udviklingen af klubben og alle de glade løbere her. 

Husk vi løber bare bedre, når vi er glade sammen.  

En del af vores aktiviteter giver penge i kassen. Her vil jeg gerne nævne vores Night Trail, der 

er blevet en kæmpe succes og en vigtig bestanddel af vores elite-fundament. Så langt går det 

godt. Vi har fået nye kræfter på og vi får en OK sæson. TAK til jer der har taget stafetten og 

arbejder på at gøre NIGHT TRAIL succesfuld! 

 

Eliteudvalget 2021 

Udvalget har bestået af Niklas, Stefan, Oscar, Kathrine, Stine, Søren (Økonomi) og 

undertegnede (formand).  

Et team - som jeg er meget begejstret for at arbejde sammen med. Tak alle sammen, I er 

superseje! 

Udvalget holder ca. 6-8 møder om året og dertil kommer en del ’løbemøder’ mm. Vi arbejder 

pt. på at dele opgaverne lidt bredere ud og det går godt.  

 

Målsætninger  

Målsætningerne for 2023 ligner til forveksling det forgangne år. 

 Vi vil sikre et miljø med godt sammenhold og fælles positiv udvikling 

 Vi vil vinde DIF medaljer i D/H 21 

 Vi vil være repræsenteret på landshold og diverse mesterskaber 

 Vi vil præstere godt på de store stafetter i udlandet (både damer og herre) 

Vi har ’mistet’ Andrine der er rejst hjem til Norge. Det kan betyde lidt for resultaterne, men 

mon ikke der er andre, der er klar til at tage over! 
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Ungdomsudvalget  
- skrevet af Jeanette Finderup 

 

Ungdomsudvalget i OK Pan består aktuelt af Morten Kusk, Henrik Hinge, Brian Bertelsen, 

Peter Kilden, Jacob Beuchert og Jeanette Finderup. Ungdomsudvalget har brugt 2022 til at 

færdiggøre handleplanen for Pan ungdom. Denne er udarbejdet på baggrund af den samlede 

strategi for OK Pan. Ungdomsløbere, trænere mv har deltaget i udarbejdelse. Handleplanen 

består af et overordnet mål og tre delmål. Der er opsat adskillige handlinger for at opnå de 

enkelte delmål. Nogle handlinger er sat i søen, andre skal der først tages hul på i 2023. 

Pan Ungdom 

Målgruppe: Løbere under 21 år og deres forældre.  

Mål for Pan Ungdoms arbejde: At skabe Danmarks bedste ungdomsafdeling, som udvikler 

nogle af Danmarks bedste løbere og dermed nogle af verdens bedste løbere. Et sted hvor 

det er sjovt at være løber, træner og forældre. 

 Mål 1 
o Rekruttering, for at sikre en konstant tilgang af nye ungdomsløbere og deres 

forældre 
o Vi har en øgning af det samlede antal ungdomsløbere med 20 løbere pr år 

 Mål 2  
o Trivsel, for at sikre at løbere, trænere og forældre trives i klubben 
o 75% af ungdomsløberne deltager i minimum en ugentlig træning 
o Trofastheden til mandags træningerne er 75% 

 Mål 3  
o Udvikling, for at sikre at løberne, trænerne og forældrene udvikler sig 
o 75% af ungdomsløberne deltager i konkurrencer 
o Vi har fuldt hold til divisionsmatch i alle ungdomsklasser 
o 50% af ungdomsløberne deltager i DM stafet 
o Vi får medaljer i alle ungdomsklasser til DM 
o Vi har seks løbere på landsholdet 
o Vi har seks løbere udtaget til EYOC, JWO og JEC og minimum en løber opnår 

podieplacering til hvert mesterskab 
o En top-25-placering til TIO-mila 

 

 

Hvordan hænger Pan Ungdoms mål sammen med OK Pans værdier? 
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Mål 1 bidrager til OK Pans værdier; Fællesskab og fremdrift ved at nye oplever sig velkomne 

og får lov at udvikle sig på deres niveau. 

Mål 2 bidrager til OK Pans værdier; Fællesskab og fremdrift ved at alle har lyst til at komme 

og ønsker at engagere sig. Udvikling af den enkelte bidrager til trivsel. 

Mål 3 bidrager til OK Pans værdier; Fokus og fremdrift ved at alle udvikler sig og dermed får 

mulighed for orienteringsoplevelser af høj kvalitet. 

 

Der har været en stor udskiftning i trænerteamet. Dejligt at det fortsat er muligt at rekruttere 

engagerede træner. Det er værdifuldt, når unge mennesker forpligtiger sig til at stå uge efter 

og uge og lave kvalitetstræninger for OK Pans ungdomsløbere. Simon Trane er fortsat 

juniortræner. Ungdomstrænerteamet består af: Morten Knudsen, Mads Skaug, Iben Valery og 

Asta Møller. Børne og minitrænerteamet består af: Asbjørn Kaltoft, Katrine Spanner og Anni 

Sørensen. Onsdagstrænerteamet består af: Morten Kusk og Brian Bertelsen. Iben Valery står 

for morgentræning tirsdag og torsdag hver uge. Jess Rasmussen og Mikkel Kaae står for Talent 

Center Aarhus hver onsdag. 

OK Pan har omkring 80 løbere under 21 år, som for de fleste vedkommende er meget aktive, 

kommer til træning flere gange om ugen hele året rundt og derfor for fleres vedkommende er 

blandt de allerbedste i Danmark. 6.739 aktivitetstimer blev der indberettet for 2022. Det er 

hver gang hvor vi i OK Pan har stået for en aktivitet for en ungdomsløber. En stor tak til de 

frivillige i OK Pan, der gør dette muligt og er med til at skabe skønne orienteringsoplevelser for 

børn, ungdom og juniorer. 


